ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХЁРЛЁ ЧУТАЙ

МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН
АДМИНИСТРАЦИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш А И У ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 W № АЪ'Об, 2024 №
Хёрлё Чутай сали село Красные Четаи

Об утверждении прейскуранта на платные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным
учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа» Хастар» Красночетайского
муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного
самоуправления в Чувашской Республике» администрация Красночетайского
муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прейскурант цен на оказываемые услуги муниципальным
автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
«Хастар» Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальника отдела
образования, молодежной политики и спорта И.Н/З^ивоева.

Г лава Красночет
муниципального И.Н. Михопаров

Приложение к постановлению
администрации Красночетайского

муниципального округа

от № (?£2024 года №

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Хастар» Красночетайского муниципального округа

Чувашской Республики

БАССЕЙН
Продолжительность одного занятия 60 минут

(в это время входит пользование душевой до и после занятия)

Разовое посещение детей и подростков от 4 до 16 лет

Виды услуг, время и условия занятий Стоимость (в руб.)
Разовое посещение для взрослых:
с 9.00 часов до 17.00 часов
с 17.00 часов до 21.00 часов

100,00
120,00

80,00

Секционники (дети, зачисленные в спортивные группы СШ,
посещающие СШ вне расписания учебно-тренировочных занятий)

Дети - льготники 30,00

Разовое посещение для пенсионеров 80,00

800,00

Абонемент на 1 месяц для
взрослых

12 занятий в месяц 100 руб. х 11
1 сеанс бесплатно

1100,00

8 занятий в месяц 110,00 880,00
Абонемент на 1 месяц для
пенсионеров (по возрасту)

12 занятий в месяц 80 руб. х 11
1 сеанс бесплатно

880,00

8 занятий в месяц 75,00 600,00
Абонемент на 1 месяц для
детей

12 занятий в месяц 80 руб. х 11
1 сеанс бесплатно

880,00

8 занятий в месяц 75,00 600,00

Предоставление одной плавательной дорожки для 1 занятия

Аренда бассейна 1 занятие в месяц
4 занятия в месяц
8 занятий в месяц

3000,00
12000,00
24000,00

Обучение плаванию для взрослых 1 занятие 200,00
Обучение плаванию детей и подростков от 4 до
16 лет

1 занятие 180,00

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ
Продолжительность одного занятия 1 час ЗОмин.

Взрослые Пенсионеры Дети
Разовый абонемент 90,00 60,00 30,00
Месячный абонемент на 8 занятий 640,00

(80 руб. х 8)
400,00

(50 руб. х 8)
200

(25 руб. х 8)
Месячный абонемент на 12 занятий
(2 занятия бесплатно)

880,00
(80 руб. х 12)

600,00
(50 руб. х 12)

300,00
(25 руб. х 12)

Организации и частные лица:
1. Стоимость проведения разового группового занятия до 30 человек - 900 рублей.
2. Аренда спортивного зала - 1000 рублей.
3. Аренда уличной спортивной площадки - 600 рублей

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ
Продолжительность одного занятия 1 час ЗОмин.

Виды услуг, время и условия занятий Стоимость (в руб.)
Разовое посещение для взрослых 90,00

Разовое посещение детей и подростков от 4 до 16 лет 70,00

Секционники (дети, зачисленные в спортивные группы СШ,
посещающие ФСК вне расписания учебно-тренировочных занятий)

Дети - льготники 30,00

Разовое посещение для пенсионеров 70,00

Абонемент на 1 месяц для
взрослых

12 занятий в месяц 90 руб. х 11
I сеанс бесплатно

990,00

8 занятий в месяц 80,00 640,00
Абонемент на 1 месяц для
пенсионеров (по возрасту)

12 занятий 70 руб. х 11
1 сеанс бесплатно

700,00

8 занятий в месяц 60,00 480,00
Абонемент на 1 месяц для
детей

12 занятий в месяц 70 руб. х 11
1 сеанс бесплатно

770,00

8 занятий в месяц 60,00 480,00

Организации и частные лица:
1. Стоимость проведения разового группового занятия до 15 человек -900 руб.
2. Аренда тренажерного зала - 800 руб.

Взрослые Пенсионеры Дети
Комбинированное посещение
на посещение спортивного, тренажерного

залов, зала аэробики и бассейна
170,00 130,00 110,00

Взрослые Пенсионеры Дети
Месячный абонемент «Спорт Life»
на посещение спортивного, тренажерного
залов, зала аэробики и бассейна

2000,00 1300,00 700,00

ЗАЛ АЭРОБИКИ
Продолжительность одного занятия 60 мин

Взрослые Пенсионеры Дети
Разовый абонемент 80,00 50,00 30,00
Месячный абонемент на 8 занятий 480,00

(60 руб. х 8)
320,00

(40 руб. х 8)
200

(25 руб. х 8)
Месячный абонемент на 12 занятий
(2 занятия бесплатно)

800,00
(80 руб. х 10)

400,00
(40 руб. х 10)

250,00
(25 руб. х 10)

Организации: стоимость проведения разового группового занятия до 10 человек -450 руб.

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕНИС
Продолжительность одного занятия 1 час 30 мин.

ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ, ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКИЕ ДОРОЖКИ

Взрослые Пенсионеры Дети
Разовый посещение (1 стол-2 игрока) 80,00 50,00 30,00

** Конкретный размер устанавливается при заключении договора.

Футбольное поле:
Футбольное поле (тренировочное занятие) 1 час 2000,00**
Аренда половина поля 1 час 1000,00**
Аренда поля для мини футбола 1 час 1000,00**
Футбольное поле (соревнование) 1 час 3000,00**

Легкоатлетические дорожки
Тренировочные занятия 1 час 1000,00**
Соревнования 1 час 2000,00**
Универсальная спортивная площадка 1 час. 800,00**

Дополнительные услуги населению.

Душевая (для всех категорий населения) 80,00Душевая (для всех категорий населения) 80,00

Комната отдыха и обогрева 1 час 30 мин.
Аренда комнаты обогрева и отдыха до 6 человек:
без посещения бассейна
с посещением бассейна доплата за каждого

700,00
100,00

Прокат мяча и ракеток для большого тенниса 1 занятие 30,00
Прокат мяча и ракеток для настольного тенниса 1 занятие 30,00
Прокат резиновых шапочек 1 занятие 15,00

Прокат лыж 60 минут 80,00
Прокат коньков 60 минут 80,00

Пользование спортивными залами СШ на безвозмездной основе (кроме комнаты отдыха и
обогрева) осуществляется для следующих категорий лиц:

1. Инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, а также
сопровождающего лица;

2. Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
3. Участников ВОВ и приравненных к ним лицам.
4. Детей и членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
5. Мастера спорта СССР и России, мастера спорта международного класса,

заслуженные мастера спорта.
6. Участников СВО и членов их семьи.

Примечание:
1. Дети, зачисленные в спортивные группы СШ, посещают бассейн бесплатно один

раз в неделю в сопровождении тренера — преподавателя, согласно графику и
списков обучающихся

2. Учащиеся общеобразовательных школ муниципального округа посещают
бесплатно физкультурно-спортивный комплекс только в рамках урока физической
культуры, в сопровождении учителя физической культуры и согласно расписанию
учебных занятий.

3. К детям - льготникам относятся:
• Дети из неполных и малоимущих семей;
• Многодетные семьи (3 и более детей).

Для работников администрации и педагогов общеобразовательных школ
Красночетайского муниципального округа льготная цена месячного абонемента (4
занятия) на пользование услугами спортивного комплекса установлена в размере
250 рублей.